ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от № -ШУ
ст-ца Староминская

Об утверждении итогового списка многоквартирных домов
в связи с завершением реализации краткосрочного плана на этапе

2019 года планового периода 2017 - 2019 годов региональной программы
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования Староминский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 1 июля 2013 года №
2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края», приказом
министерства ТЭК и ЖКХ КК от 27 апреля 2018 года № 150 «Об
утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов
реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 31 декабря 2013 года № 1638», с учетом изменений, в
связи с завершением реализации краткосрочного плана 2019 года
региональной программы капитального ремонта общего имущества
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на
территории муниципального образования Староминский район,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования
Староминский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить итоговый список многоквартирных домов по фактическим
данным подписанных актов приема-сдачи выполненных работ на территории
муниципального образования Староминский район, согласно приложениям
№ 1 -4 к настоящему постановлению.

2
2. Организационному отделу управления делами администрации

муниципального образования Староминский район (Клименко), разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Староминский район в информационно-
коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования, начальника управления по
вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования Староминский район А.В.Кияшко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Староминский район В.В.Горб

р §1 ? = ~ "

Б 5 2 г; г _ г в г « к -

i l l
; к 5

Р | ?

п ?
ё * п

К ~ SI "в п
-
 к ~

5 5 к -
— ' <

р» —
к -
с ?
2 Z

о 5
£

-р §1 ? = ~ "

Б 5 2 г; г _ г в г « к -

i l l
; к 5

Р | ?

п ?
ё * п

К ~ SI "в п
-
 к ~

5 5 к -
— ' <

р» —
к -
с ?
2 Z

о 5
£

SJ

• ?

3 >

- I I
2 Г-= -

х о4

X X UJ р этажей

S
г.

X X J- а ПОЛЪСЗЛОВ
S
г.

X X L/i с квартир

S
г.

2 399,7

2 825,2

О
т:

2
Общая площадь М К Д

'Л Си» р Количество гражлан, зарегистрированных по месту
жительства в М К Д

vt X ОС

|
Р

О
/С

С

Способ формирования фомла капитальною ремонта
М К Д

3 72(1 894,5(1

4 472 497,43

sC
-э

pi всего (сумма показателей граф 10 - 15)

S •р

с
2
i

С
ю

им
оеп, капилалы

ю
го рем

онла общ
его им

ущ
ества в М

КД

285 750,12

349 442,89

-
-з

средства фопла капитально! о ремонта М К Д

2
S
с.

с.

S •р

с
2
i

С
ю

им
оеп, капилалы

ю
го рем

онла общ
его им

ущ
ества в М

КД

0,00

О
-

тз
РФ

— i»
Г. "

% г.
_ с
~ Г.

1 §
* я
Т, И
S

2
S
с.

с.

S •р

с
2
i

С
ю

им
оеп, капилалы

ю
го рем

онла общ
его им

ущ
ества в М

КД

0,00 *1 го
тз Красноларско! о

края

— i»
Г. "

% г.
_ с
~ Г.

1 §
* я
Т, И
S

2
S
с.

с.

S •р

с
2
i

С
ю

им
оеп, капилалы

ю
го рем

онла общ
его им

ущ
ества в М

КД

2

0,00

р
С1 муниципальной

— i»
Г. "

% г.
_ с
~ Г.

1 §
* я
Т, И
S

2
S
с.

с.

S •р

с
2
i

С
ю

им
оеп, капилалы

ю
го рем

онла общ
его им

ущ
ества в М

КД

83 426,63

101 507,05

-U
тз
=1

по М К Д в текущем
году

прогнозируемый объем
поступления
взносов па

капитальный ремонт

2
S
с.

с.

S •р

с
2
i

С
ю

им
оеп, капилалы

ю
го рем

онла общ
его им

ущ
ества в М

КД

3 351 717,75

4 021 547,49

73
с\ заимствованные срслства

2
S
с.

с.

S •р

с
2
i

С
ю

им
оеп, капилалы

ю
го рем

онла общ
его им

ущ
ества в М

КД

3 720 894,50

4 472 497,43

о *
-з

т,
±

с
г.
т,
£

С
ю

им
оеп, капилалы

ю
го рем

онла общ
его им

ущ
ества в М

КД

X --J Срок завершения капитально! о ремонта М К Д (квартал, гол)

о
СП

л ft
S
2
v:
Е
re
п
Н
В
о
я
я с
2 £

11
Э да
0 X

1 *
N 3
= "3
н о

•о
V,
п

а

н в
L
т =
о
•г
S ft 2
о

о
тз
-1 —

5
Н

S t
О
=1
S о

= ^ I -

4 в

а I
W р
65 Т

N> О
2 -э

i -
& со

X

о
г -1

1 £
о С5
о >
о> -Э
g d г _

= т г —
a X
О fca

— щ
I О

"3 1Z

=
ft
•з
о fa &з
К)
о

к»

-1
о
fa
о
SB

X
о
fa
SB
-а о
ъ
О

о
я =
St
•з
а
St
о

О
&>

~о
о
2

С о

о X
r> О

—1 2
чО У, о S3

S _ fa
i ?

Г: о
о\ 2

ТЗ тз 5
£> ю I

ON О о Г.
а

и "О
^ Е
X

С
Н
СО
m
-о

ГП г—

1
Староминский район,
ст -1 ia Старом и не кая.
микрорайон ЖД-2. д. 8

2 2 14 56(1.1 19 РО 748 901.54 50 762.22 0,00 0.00 0.00 14 635.39 683 503.93 748 901.54
IV кв.

2019 г.

2
Староминский район,
ст-ца Староминская,
v.i. Колыювская. д. 68

2 1 4 234.2 2 РО 580 945.37 45 043.83 0,00 0,00 0.00 13 375.32 522 526.22 580 945.37
IV кв.

2019 г.

3

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Кольцовская. д. 34

2 1 8 399.6 12 PC) 696 342.68 47 250.92 0,00 0,00 0,00 14 555,96 634 535.80 696 342.68
IV кв.

2019 г.

4 Староминский район,
ст-ца Староминская,
уд. Красная, д. 33. корп. I

2 2 16 1 205.8 12 РО 1 694 704.91 142 693.15 0.00 0,00 0.00 40 859.96 1 511 151.80 1 694 704.91 IV кв.
2019 I.

Всего но муниципальному
образованию Рассветовское
сельское поселение

X X X 425,5 18 X 751 602,93 63 692,77 0,00 0,00 0,00 18 080,42 669 829,74 751 602,93 X

1
Староминский район,
нос. Рассвет,
уд. Садовая, д. 13

2 2 8 425.5 18 РО 751 602.93 63 692.77 0,00 0.00 0.00 18 080.42 669 829.74 751 602.93
IV кв.

2019 1

З а м е с т и т е л ь г л а в ы м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я , н а ч а л ь н и к у п р а в л е н и я но в о п р о с а м

с т р о и т е л ь с т в а , а р х и т е к т у р ы

и ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о х о з я й с т в а

а д м и н и с т р а ц и и м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я

С т а р о м и н с к и й р а й о н

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 2
У Т В Е Р Ж Д Е Н

Iюстановлен и ем адм и и и страци и
муни ци пального образован и я

Староминский район
от 25.12.2019 № J634

ИТОГОВЫЙ С П И С О К М Н О Г О К В А Р Т И Р Н Ы Х домов,
расположенных на территории муниципального образования Староминский район,

(наименование городскою округа или муниципального района / Краснодарского края)
в отношении которых в лапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью I статьи

166 Ж К РФ

№
п/п

Адрес М К Л
(с указанием

населенно! о пункта)

Стоимос 1 ь
капитального

ремонта
общего

имущества
и М К Л , всего

(сумма
показателей

граф 4 9, 11,
13,15,
17, 19)

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в М К Л , предусмотренные частью 1 статьи 166 Ж К РФ

№
п/п

Адрес М К Л
(с указанием

населенно! о пункта)

Стоимос 1 ь
капитального

ремонта
общего

имущества
и М К Л , всего

(сумма
показателей

граф 4 9, 11,
13,15,
17, 19)

ремонт внутридомовых

ремонт или тамена
лифтового

оборудования
ремон! крыши

ремонт
подвальных
помещений

ремон 1 фасада ремон! фундамента №
п/п

Адрес М К Л
(с указанием

населенно! о пункта)

Стоимос 1 ь
капитального

ремонта
общего

имущества
и М К Л , всего

(сумма
показателей

граф 4 9, 11,
13,15,
17, 19)

инженерных систем

ремонт или тамена
лифтового

оборудования
ремон! крыши

ремонт
подвальных
помещений

ремон 1 фасада ремон! фундамента №
п/п

Адрес М К Л
(с указанием

населенно! о пункта)

Стоимос 1 ь
капитального

ремонта
общего

имущества
и М К Л , всего

(сумма
показателей

граф 4 9, 11,
13,15,
17, 19) эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

9 S

J' и

2
О 0J
S $
от ГО О. -
О У

о во
ло

от
ве

ле
ни

я

ремонт или тамена
лифтового

оборудования
ремон! крыши

ремонт
подвальных
помещений

ремон 1 фасада ремон! фундамента №
п/п

Адрес М К Л
(с указанием

населенно! о пункта)

Стоимос 1 ь
капитального

ремонта
общего

имущества
и М К Л , всего

(сумма
показателей

граф 4 9, 11,
13,15,
17, 19)

руб руб руб pvo руб руб еа руб к н . руб квм руб кв м руб кв м руб

1 2- 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19

Всего но муниципальному
образованию
Ста ром и не кий район

4 123 740,00 221 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 818,77 3 397 450,00 0,00 0,00 198,10 504 432,00 0,00 0,00

Итого по муниципальному
образовании»
( тароминское сельское
поселение

3 442 530,00 221 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 448,77 2 716 240,00 0,00 0,00 198,10 504 432,00 0,00 0,00

1

Староминский район,
ст-ца Староминская,
микрорайон ЖД-2, д
8

688 913,00 134 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274,77 554 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Колыювская, д. 68

525 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 525 570,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

3

С' таро мин с к и й ра ион,
ст-ца Староминская,
ул. Кольцовская, д. 34

639 332,00 87 564,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 424,00 405 801,00 0,00 0,00 60,00 145 967,00 0,00 0,00

1

4

С 1ароминский район,
ст-ца Староминская,
ул Красная, д. 33,
корн I

1 588 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00 ! 230 250,00 0,00 0,00 138,10 358 465,00 0,00 0,00

Всего по муниципальному
образованию
Рассвеговское сельское
поселение

681 21(1,0(1 (1,110 0,00 (1,00 0.00 (1,0(1 0,00 0,00 0,00 370,00 681 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

]
Староминский район,
пос Рассвет,
у л Садовая, л 13

681 210.00 0.00 0,00 о.оо 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,00 681 210,00 0,00 0,00 .0,00 0,00 0,00 0.00

•Заместитель главы муниципального образования, начаньник
управления по вопросам строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального
образования С гароминский район

А В Кияшко

*

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Староминский район
от 25.12.2019 № 1634

ИТОГОВЫЙ С П И С О К МНОГОКВАРТИРНЫХ домов,
расположенных на территории муниципального образования Староминский район,

(наименование городского округа или муниципального района / Краснодарского края)
в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего

имущества, предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1 статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации
проведения капитально) о ремонта обще! о имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории

Краснодарского края»

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в М К Д предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1 статьи 26 Закона
Краснодарского края от 1 июля 2013 года ЛЪ 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

Стоимость
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

капитального

№
п/п

Адрес М К Д (с
указанием

населенного пункта)

ремонта общего
имущества в МКД.

всею (сумма
показателей граф 4 -

10)

оценка
технического

состояния МКД.
составление
дефектных
ведомостей.

разработка
проектной

документации на
выполнение

капитального

прокетение
государственной

же пер ги *ы
проектной

документации на
выполнение

составление
сметной

документации на
выполнение

капитального

проведение
проверки

достоверности
определения

сметной
стоимости

оценка
соответствия

лифтов
требованиям

Технического

осуществление ст роительного
контроля ta выполнением

капитального ремонта

ведомостей ремонта капитально) о ремонта капитального регламента
объемов работ ремонта ремонта

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего по
муниципальному
обраюванию

348 757,43 0,00 216 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 82 757,43

Староминский район

II г<>| О III)
муниципальному
обраюванию
( "гароминское сельское
поселение

278 364,50 0,00 170 184,96 0,00 0,00 4(1 000,00 0,00 68 179,54

1

Староминский район,
ст-ца Староминская,
микрорайон ЖД-2.
д. 8

54 488.54 0.00 36 066.98 0.00 0.00 10 000.00 0.00 13 921.56

2

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Кольцовская. д. 68

55 375.37 0.00 34 128.17 0,00 0.00 10 000.00 0.00 11 247.20

3

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Кольцовская. д. 34

57 010.68 0,00 34 813.97 0.00 0.00 10 000.00 0.00 12 196.71

4

Староминский район,
ст-ца Староминская,
ул. Красная, д. 33.
корп. 1

105 989.91 0.00 65 175.84 0.00 0.00 10 000.00 0.00 30 814.07

Всею по
муниципальному
образованию
Рассветовское сельское
поселение

70 392,93 0,00 45 815,04 0,00 0,00 10 000,00 0,00 14 577,89

1

Староминский район,
нос. Рассвет,
ул. Садовая, д. 13

70 392.93 0.00 45 815.04 0.00 0.00 10 000.00 0.00 14 577.89

З а м е с т и т е л ь главы м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я , н а ч а л ь н и к у п р а в л е н и я по вопросам

с т р о и т е л ь с т в а , а р х и т е к т у р ы и ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о х о з я й с т в а а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я С т а р о м и н с к и й р а й о н

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 4
У Т В Е Р Ж Д Е Н

постановлением администрации
муниципального образования

С т а р о м и н с к и й район
от 25.12.2019 № 1634

ИТОГОВЫЙ СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ д о м о в ,
расположенных на территории муниципального образования С т а р о м и н с к и й район,

(наименование городского окру га или муниципального района / Краснодарского края)

в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному
ремонту общего имущества, предусмотренные частью 11 статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об

организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края»

№
и/и

Адрес МКД (с
указанием населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта
общего

имущества в
МКД. всего

(сумма
показателей
граф 4 - 10)

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД. предусмотренные чаетыо 11 статьи 26 Закона
Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об opi анизапии проведения капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на терри тории Краснодарскою

края »

№
и/и

Адрес МКД (с
указанием населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта
общего

имущества в
МКД. всего

(сумма
показателей
граф 4 - 10)

утепление фасада

переустройство
невентилируемой

крыши на
вентилируемую

крышу,
уст ройство
выходов на

кровлю

установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления
ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услут. иди узлов

управления и регулирования потребления этих ресурсов №
и/и

Адрес МКД (с
указанием населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта
общего

имущества в
МКД. всего

(сумма
показателей
граф 4 - 10)

утепление фасада

переустройство
невентилируемой

крыши на
вентилируемую

крышу,
уст ройство
выходов на

кровлю

электриче
екой

энергии

тепловой
энергии

1орячей
воды

холодной
воды

газа

№
и/и

Адрес МКД (с
указанием населенного пункта)

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего по муниципальному
об ра ю ва н и ю Ста ром и некий
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по муниципальному
обра шванию Староминское
сельское поселение

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
Староминский район, ст-ца
С1 аром и некая, микрорайон
Ж Д - 2 , д. 8

0.00 0.00 0.00 ().()() 0.00 0.00 0.00 0.00

2
Староминский район, ст-ца
Староминская. ул.
Кольцовская. д. 68

0.00 0.00 0.00 0,00 0:00 0.00 0.00 0.00

3

Староминский район,
ст-ца Староминская. ул.
Кольцовская. л. 34

0.00 0.00 0.00 ().()() 0.00 0.00 0.00 0.00

4
Староминский район.
cr-ца Староминская,
ул. Красная, д. 33. кори. 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Все
00|)
CC.II

о по муниципальному
новацию Рассветовское
>ское поселение

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Староминский район,
нос. Рассвет. ул. Садовая,
д. 13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

З а м е с т и т е л ь г л а в ы м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я , н а ч а л ь н и к у п р а в л е н и я н о в о п р о с а м

с т р о и т е л ь с т в а , а р х и т е к т у р ы и ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о х о з я й с т в а а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я С т а р о м и н с к и й р а й о н

»